concreto e avaliação técnica, sendo o pagamento realizado de forma mensal.  

Há de destacar, que o imóvel atualmente locado para abrigar a Câmara 

Municipal possui área total de 156,14 m², sendo que em 2025, foi realizada avaliação 

pela comissão, que apurou o valor mensal de R$ 2.470,00 (dois mil quatrocentos e 

setenta reais- anexo II), o que corresponde ao montante aproximado de R$ 15,81 

(quinze reais e oitenta e um centavos) por metro quadrado. 

O parâmetro acima possui caráter preliminar e não vinculante, não 

constituindo proposta, compromisso de contratação, nem critério único de escolha.

[...]

versatilidade e eficiência funcion
al do imóvel;

a

Estima-se como valor locaticio justo, condizente com as condições construtivas, localização

e destinação do imóvel, e compat
ivel com os parâmetros pratica

dos no mercado local, o

montante mensal de R$ 2.470,00 (dois mil quatrocentos e setenta
 reais).

EFASANS PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO JHS

Dia a dia pet pens

3. Conclusão

Conclui-se, diante da vistoria realizada, das informações coleta
das e da análise técnica de

mercado, esta Comissão entende que o valor mensal de R$ 2.470,00 (dois mil quatrocentose